DE AUCTORE PSALMI 110 (109)

In Veteris Testamenti messianismo Psalmus 110 (109) magni est momenti et ponderis. Cuius interpretatio imprimis ex diiudicanda quaestione, quis Psalmum scripserit, pendet.

⁶⁰ *Notes sur le messianisme dans les psaumes*, „Revue Biblique”, 2 (1905) 46.

⁶¹ *Les Psaumes*, Paris 1951, s. 23—26 i 57—60.

⁶² *Die Psalmen*, Gütersloh 1927, s. 500.

⁶³ *Die Psalmen*, Leipzig 1922, s. 359.

Schola, quae „Formgeschichte“ vocatur, itemque schola Scandinaviensis Psalmum 110 quasi psalmum regium cum ritu aulico coniunctum fuisse putant. Schola prior aulicum scribendi genus proferebat, altera autem praedicabat Psalmi formam ad cultum pertinentem cum die solemni aut solemnibus anniversariis regis in solium escendendi coniunctum, qui pro dei vicario, immo pro ipso deo ducebatur. Ab doctrina catholica, quamquam quaedam illarum interpretationum singula sunt probata, tamen earum formulae reiectae sunt. Verba „aulici generis scribendi“ ex finitimis populis, ubi illud scribendi genus vulgatum erat, depromi potuerunt, sed quod messianismi religionis Iudaicae proprii vis magna erat, verba illa novas et plenas significationes consecuta sunt. Regis tamen deificatio ignota Israelitis est alienaque a fundamentis religionis Iudaicae. Ob eam potissimum rem Psalmus 110 ut formula conceptis verbis ad solemnitatem regni capessendi composita accipi non potest.

Audentia verborum Psalmi (ut „sede a dextris meis“) ostendit carminis auctori nominatim a Deo potestatem talia dicendi esse datam. Itaque multi exegetae, et veteres et recentes, illius Psalmi Davida esse auctorem existimant. Tria argumenta proferri possunt, cur illa ratio sit probanda: 1. Psalmi inscriptio; 2. Christi testimonium; 3. S. Petri sententia, quam in oratione diebus festis Pentecostes habita aperuit.

Argumentum primum praesente scientiae nostrae statu non sufficit, quoniam „lamed auctoris“ vetustissimis temporibus usurpari non videbatur, ut auctoris nomen significaretur. Sed argumentum secundum, quod nonnulli exegetae comprobare nolunt, quaestionem sine dubio solvit. Jesus dictum Davida carminis esse auctorem suum facit eoque innixus argumento contra pharisaeos utitur. Dogmaticae catholicae doctrina, quae ad Christi personam pertinet, perspecta dubitari non potest, quin Christi testimonium verum sit, eoque magis quod omnes Patres Ecclesiae ita Salvatoris verba interpretati sunt (quod argumentum theologicum appellari potest). S. Petrus etiam Davida Psalmi auctorem esse docet.

Rationes, quae prioribus addi possunt: 1. Linguae Psalmi cum lingua ugaritica similitudo; quod est indicium carmen complures annos ante captivitatem Babylonicam extitisse. 2. Coniunctio summae Psalmi 110 cum Psalmo secundo, qui a multis viris doctis Davidi adscribitur.

Cum problemate, a quo carmen sit scriptum, duae coniunguntur quaestiones: 1. Tempus Psalmi nascentis; 2. Integritas Psalmi. — Multi exegetae carmen inter a. 1010 et 971 a. Ch. n. ortum esse existimant, idque factum esse eo tempore, quo arca foederis Hierosolyma reducta sit. Quamquam sunt viri docti, qui aliter sentiunt, tamen Psalmus ita copulatus connexusque est, ut alia eius pars ab alia separari non possit. Pars altera (v. 5 et seq.) superioris partis promissa efficit. Difficultates, quas carminis summa affert — ut verba sanguine madentia — orientali genere scribendi explanari possunt.